Mensagem de Projeto de Lei nº 0104/2020 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Ao cumprimentar-vos encaminhamos para apreciação o projeto de lei que solicita 

autorização de abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 

232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais), este projeto de Lei visa a 

complementação de recursos financeiro para pagamento dos acertos das nomeações dos 

servidores públicos municipal. 

Ao submeter o Projeto à apreciação dessa Colenda Casa, estamos certos de que 

os Senhores Vereadores saberão aperfeiçoá-lo e, sobretudo, reconhecer o grau de

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal de SAO MIGUEL DO GUAPORE Estado de  

Rondônia, aprovou e o Prefeito sanciona a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no  

orçamento municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações aba 

ixo  

discriminadas, no valor de até R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais). Suplementação 
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 
03.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISRAÇÃO E  

FAZENDA-SEMADF 
03.001.04.123.0003.2.008. MANUTENÇÃO DA SEMADF 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES